
                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA  tel. 0124 470067 
e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.edu.it 

C.F.  85502080014 –  C.M.  TOIC865006 
 

All’Albo on line 

All’area Amministrazione Trasparente 

Agli ATTI  

 

Avvio procedimento per reclutamento tramite manifestazione di interesse di un esperto esterno profilo 

professionale psicologo per attivazione sportello di supporto psicologico “Sportello d’ascolto” 

nell’Istituto Comprensivo di Favria  per un totale di 80 ore ed un importo contrattuale pari a € 3.200,00 

omnicomprensivo  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO che è fondamentale garantire supporto psicologico al personale scolastico, agli alunni e alle loro 

famiglie al fine di garantire un sistema di assistenza e supporto psicologico a livello di Istituto, in modo da 

prevenire l’insorgere di o di aiutare a superare forme di disagio e/o malessere psico-fisico tra gli alunni;  

VISTO il PTOF triennale; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l'art. 7, comma 6 D.Lgs. 165/ 2001 concernente la facoltà per le amministrazioni pubbliche di 

conferire incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza per esigenze cui non possono far fronte 

con il personale in servizio; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005387 - 29/09/2025 - VI - I
TOIC865006 - AAF2D54 - ALBO PRETORIO - 0000141 - 29/09/2025 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI

mailto:TOIC865006@istruzione.it
http://www.icfavria.edu.it/


                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

 VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/ 24/UE e 

2014/ 25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici, ...." , il quale norma gli 

affidamenti di lavori, servizi e forniture effettuati dalle pubbliche amministrazioni;  

VISTO l’art. 50, comma 1, lettere b), D. L.gs 36/2023;  

VISTA la delibera n. 89 del 15/11/2023, con cui il Consiglio di Istituto ha approvato il Regolamento relativo 

agli affidamenti di competenza del Dirigente scolastico di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria concernenti lavori, servizi e forniture (art. 45 comma 2 lettera “a” del Decreto 

129/2018)”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;  

VISTO l'art. 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni 

esterne e alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione;  

VISTO Il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto  Delibera nr. 7 del 14/02/2025; 

RILEVATA l’esigenza di indire una procedura selettiva per il reclutamento di un ESPERTO PSICOLOGO per ilo 

“Sportello d’ascolto” nell’Istituto Comprensivo di Favria; 

VERIFICATA la copertura finanziaria nel bilancio e.f. 2025 

 DECRETA 

-di assumere il ruolo di Responsabile Unico del procedimento R.U.P. per la procedura in oggetto 

-di procedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’individuazione di 

un esperto esterno profilo professionale psicologo cui affidare l’incarico di supporto psicologico dello 

Sportello d’ascolto psicologico per l’a.s.2025/26 per un compenso lordo stato pari ad euro 3.200,00 (80 ore 

di attività per 40 euro lordi /ora), c h e si intende comprensivo di tutte le ritenute di legge, fiscali, 

previdenziali, assistenziali,  

-di disporre che la selezione dello psicologo avvenga sulla base dei criteri di selezione e condizioni di 

partecipazione indicati nello specifico avviso pubblico;  

-di individuare sé medesimo, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 

agosto 1990, quale RUP, in qualità di Dirigente scolastico;  

-di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

DICHIARAZIONE INESISTENZA CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ 

La   sottoscritta Valeria Miotti nata    a                              residente a                                                    Codice 

Fiscale                                                in qualità di Dirigente scolastico pro tempore. del procedimento   

dell’Istituto Comprensivo di Favria  c.m. toic865006in qualità di  R.U.P consapevole che la falsità in atti e le 

dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove 

dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005387 - 29/09/2025 - VI - I
TOIC865006 - AAF2D54 - ALBO PRETORIO - 0000141 - 29/09/2025 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI



                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni 

altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del 

d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

 

DICHIARA 

 

 di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 

39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

 di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, 

comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

 che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro 

il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti 

di frequentazione abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 

abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o 

interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, 

titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o 

stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

 di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito e successive 

modificazioni; 

 di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali 

variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

 di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 

sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

 di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 

2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali 

le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso. 

 

 

 

 

F.to IL Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Valeria MIOTTI 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005387 - 29/09/2025 - VI - I
TOIC865006 - AAF2D54 - ALBO PRETORIO - 0000141 - 29/09/2025 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI


		2025-09-30T11:35:54+0000
	VALERIA MIOTTI




